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1. Drøftelsespunkt: Evaluering af KOP23-processen 

 
Ledelsesgruppen drøftede KOP23-processen – både processen på SDU- og 
fakultetsniveau. På baggrund af drøftelsen udarbejdes en kort evaluering, som 
sendes til Rektorsekretariatet.  
 
Akademisk Råd, Samarbejdsudvalg og repræsentanter for de studerende ud-
arbejder også evalueringer af processen. 
 
 

2. Drøftelsespunkt: Fremtidens bacheloroptag v. prodekanen 
 
Ledelsen drøftede fremtidens optag på de humanistiske bacheloruddannelser 
og konsekvenserne af en eventuel hævelse af minimumskarakterkravet på 
tværs af uddannelser på SDU.  
 
 

3. Drøftelsespunkt: Nye reformveje 2 – styrket uddannelsesforskning 
 
Ledelseskredsen drøftede Reformkommissionens anbefalinger fra Nye Re-
formvej 2 med fokus på afsnittet ’Styrket uddannelsesforskning’. Reformkom-
missionen anbefaler, at der etableres et eller to nye ”uddannelsesfakulteter”, 
og at der igangsættes et udviklingsarbejde om etablering af et eller to nye ud-
dannelsesfakulteter, som skal sikre en mere fast infrastruktur og bedre koordi-
nering af dansk, praksisnær uddannelsesforskning og pædagogisk forskning 
på tværs af uddannelsessystemet samt dagtilbudsområdet. 
 
Det blev aftalt, at prodekanen og Marianne Wolff Lundholt inviterer Nikolaj Elf 
og Ane Qvortrup til et møde med henblik på at drøfte fremtidige muligheder.  
 

Dagsorden 

Emne  Ledelsesmøde 

Dato og tidspunkt d. 6. juni kl. 8.30 – 10.00 

Sted  Teams 

Deltagere Dekanen, prodekanen, Marianne Wolff Lundholt, Per Krogh Han-
sen, Mads Funding, Marianne Sandvei 
 
Rie Troelsen deltog i punkt 1 
 



 

 Side 2 

 
4. Drøftelsespunkt: FUP-ledernes opgaveportefølje 

 
Per Krogh Hansen orienterede om det igangværende arbejde med at forenkle 
organiseringen af Ph.d.-skolen. Arbejdsgruppen lægger op til, at de generiske 
ph.d.-kurser fortsat skal være en del af Ph.d.-skolen, men at den nuværende 
struktur med fem forskeruddannelsesprogrammer (FUP) afskaffes, og at forsk-
ningsgrupperne i stedet i højere grad overtager ansvaret for de fagspecifikke 
kurser, fx i form af master classes med eksterne gæster.  
 
Det blev bemærket, at en af udfordringerne ved at nedlægge FUP-strukturen 
er, at programmerne er bundet op på national koordinering, som bl.a. giver 
gratis adgang til at deltage i hinandens kurser, hvilket har stor værdi. Med den 
nye organisering skal der derfor tænkes nye veje til at vedligeholde det natio-
nale samarbejde.   
 
Et oplæg til den nye organisering af Ph.d.-skolen er under udarbejdelse og 
præsenteres på et kommende ledelsesmøde, et møde med ph.d.-skolen samt 
eventuelt Akademisk Råd. 
 
 

5. Drøftelsespunkt: Nye institutnavne 
 
Ledelsen drøftede navneudvalgets anbefalinger til nye institutnavne. Drøftel-
sen fortsættes på et kommende ledelsesmøde. 
 
 

6. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

7. Eventuelt 
 
Ingen punkter til eventuelt.  

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/uddannelses_raad/dagsorden+og+referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/rio/default.aspx?e=1%3A433b34f1fb1e45c4bbb7a065af926362

